

Naše zn. 28777/2025-SŽ-OŘ UNL-OVZ
Listů/příloh 3/1

Vyřizuje Tomáš Helcl, DiS.
Telefon 972 424 429
Mobil 725 567 444
E-mail Helcl@spravazeleznic.cz

Datum 23.10.2025

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 2

V souladu s čl. 7 Pokynů pro dodavatele vydaných pod č.j. 26569/2025-SŽ-OŘ UNL-OVZ ve znění následných dodatečných informací (dále jen „**Pokyny**“) a s dodržáním ustanovení § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**ZZVZ**“)

V zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem:

„Údržba, opravy a odstraňování závad u ST OŘ UNL 2026–2027“

Identifikace zadávacího řízení:

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ.

Evidenční číslo zadavatele: **65025094**

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: **Z2025-054478**

Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie: **653594-2025**

(dále jen „**Veřejná zakázka**“ a „**Zadávací řízení**“)

Zadavatel

Název: **Správa železnic, státní organizace**
Sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážďená 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 70994234
DIČ: CZ70994234
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384

Zakázku zadává organizační jednotka zadavatele:

Název: Oblastní ředitelství Ústí nad Labem
Sídlo: Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03
Zastoupená Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační jednotky,
na základě pověření č. 3783 ze dne 21. 8. 2025

(dále jen „**Zadavatel**“)

I.

Zadavatel v nadepsaném Zadávacím řízení vydává **vysvětlení** zadávací dokumentace na základě obdržené žádosti ze strany dodavatele:

- **ze dne 22.10.2025 (dotazy č. 6 až 8)**

Prosíme zadavatele o upřesnění následujících informací k výše uvedenému zadávacímu řízení, a to pro všechny části zároveň (část 1, část 2 a část 3):

Dotaz č. 6

Máme dotaz k příloze zadávací dokumentace „Příloha č. 2b Dílu 2 Zadávací dokumentace – Nabídkový koeficient“. V tomto formuláři je uvedeno: „Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě podbarvené buňky (a to jen pro část či části, na které podává nabídku), v nichž uvede cenové zvýhodnění nebo přírážku. Váhový součet jednotlivých přírážek/zvýhodnění určí pořadí účastníků. Jako první se umístí nabídka s nejnižším Nabídkovým koeficientem.“ Jak máme chápat větu – Váhový součet jednotlivých přírážek/zvýhodnění určí pořadí účastníků? Máme za to, že se jedná o tři oddělené části zadávacího řízení, které se nehodnotí jako jeden celek.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6

Ano, jedná se o tři oddělené části zadávacího řízení, ve kterém probíhá hodnocení nabídek samostatně za každou část. Věta „Váhový součet jednotlivých přírážek/zvýhodnění určí pořadí účastníků“ je bohužel administrativní chybou způsobenou použitím formuláře z jiné veřejné zakázky zadavatele. Za chybu se omlouváme a opravené znění Přílohy č. 2b Dílu 2 Zadávací dokumentace – Nabídkový koeficient tímto přikládáme jako přílohu č. 1 této informace.

Dotaz č. 7

Z jakého důvodu je ve formuláři (Díl 2_3b Nabídkový koeficient) zmíněna i přírážka, když v zadávací dokumentaci je v bodě 13.7 napsáno, že nabídkový koeficient ve výši 1,000 je nejvyšším přípustným nabídkovým koeficientem, a to pod sankcí vyloučení z další účasti ve zadávacím řízení?

Žádáme tedy vysvětlení, zda je přípustná i přírážka, tak jak je uvedeno ve formuláři (Díl 2_3b Nabídkový koeficient) nebo platí bod 13.7 Zadávací dokumentace a případnou úpravu jednoho z dokumentů.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7

Jak již bylo uvedeno v odpovědi zadavatele na dotaz č. 4 (viz INFORMACE Č. 1 - Vysvětlení ZD k VZ 65025094, č.j. 27658/2025-SŽ-OŘ UNL-OVZ):

Příloha č. 3b Dílu 2 Zadávací dokumentace Nabídkový koeficient je formulář zadavatelem používán v případě veřejných zakázek, u kterých je nabídková cena určena nabídkovým koeficientem, a to se stejnými vysvětlivky bez ohledu, zda-li byl nejvyšší přípustný nabídkový koeficient v zadávací dokumentaci stanoven či nikoliv. V této veřejné zakázce je nejvyšší přípustný nabídkový koeficient jasně stanoven v čl. 5.4 a 18.3 Pokynů ve výši **1,000**.

S ohledem na tuto stanovenou zadávací podmínku je přírážka, tak jak je obecně uvedená ve formuláři (Díl 2_3b Nabídkový koeficient), **nepřípustná**.

V souvislosti s vypořádáním dotazů č. 6 a 8 je tato poznámka již taktéž zakomponována přímo ve formuláři pro vyplnění Nabídkového koeficientu.

Dotaz č. 8

Ve formuláři (Díl 2_3b Nabídkový koeficient) je také napsáno – jediným hodnotícím kritériem veřejné zakázky je nejnižší hodnota výsledné váhově upravené přírážky/zvýhodnění – nabídkový koeficient.

Jak si máme vysvětlit slovní spojení „výsledné váhově upravené přírážky/zvýhodnění“?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 8

Slovní spojení „výsledné váhově upravené přírážky/zvýhodnění“ je bohužel obdobná administrativní chyba jako v dotaze č. 6 způsobená použitím formuláře z jiné veřejné zakázky zadavatele. Za chybu se omlouváme a opravené znění Přílohy č. 2b Dílu 2 Zadávací dokumentace – Nabídkový koeficient tímto přikládáme jako přílohu č. 1 této informace.

II.

Na základě výše uvedeného dochází k úpravě přílohy zadávací dokumentace:

- **Díl 2_3b Nabídkový koeficient_OPRAVA Č. 1**

Ostatní články a části zadávací dokumentace nedotčené touto dodatečnou informací zůstávají v platnosti v původním znění.

Na základě povahy této dodatečné informace zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídky uvedené u této zakázky na profilu zadavatele <https://zakazky.spravazeleznic.cz>.

V Ústí nad Labem dne *dle data odeslání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK*

.....
Tomáš Helcl, DiS.

vedoucí odboru veřejných zakázek
Oblastní ředitelství Ústí nad Labem
Správa železnic, státní organizace

Přílohy:

Příloha č. 1 – Díl 2_3b Nabídkový koeficient_OPRAVA Č. 1